PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2025

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana/BA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 71, IV da Lei

Nacional nº 14.133/21 e alterações posteriores, em conformidade como parecer jurídico, resolve

HOMOLOGAR o procedimento Licitatório Pregão Eletrônico Nº 009/2025 – Contratação de empresa para

Fornecimento de link dedicado à fibra óptica à rede mundial de computadores - internet banda larga

ilimitada com IP público para atender as necessidades da prefeitura municipal de Santana-BA, conforme

condições, adjudica e  homologa o objeto do Pregão Eletrônico as empresas: BARBOSA & COSTA LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.032.857-0001-03, no valor de R$

82.050,00 (oitenta e dois mil e cinquentas reais), referente aos LOTES 01, 06 e 07, e a empresa J A DA

SILVA JUNIOR, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.696.452/0001-25, no

valor de R$ 88.199,88 (oitenta e oito mil, cento e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos), referente

aos LOTES 02,03,04,05 e 08. Conforme os elementos constantes no Edital acima citado, para execução do

objeto nos termos de classificação e Julgamento feito pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. À vista das

considerações expostas, lavre-se o competente instrumento de contrato, consoante os termos fixados no

edital.

Santana - BA, 21 de maio de 2025.

JOSÉ RAUL ALKMIM LEÃO

Prefeito Municipal